
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 74, DE 11 DE SETEMBRO DE 2023

Inscrições Deferidas e Indeferidas do Processo Sele vo Ves bular Letras-Libras–Licenciatura EaD 2024 UFGD 
(PSVLetras-Libras–LICEaD-2024/UFGD)

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS,

no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722, de 15 de julho de 2016, da Reitoria da UFGD, que

delega competência a CCS para gerenciar  os Processos Sele vos da Universidade e considerando o Edital  de

Abertura CCS n.º 09/2023 que rege o  Processo Sele vo VESTIBULAR Letras-Libras–Licenciatura EaD 2024 UFGD

(PSVLetras-Libras–LICEaD-2024/UFGD), RESOLVE:

1. DIVULGAR, na forma do ANEXO I, as inscrições DEFERIDAS e, na forma do ANEXO II, as inscrições INDEFERIDAS

do PSVLetras-Libras–LICEaD-2024/UFGD.

2. ABRIR  prazo para interposição de recurso aos candidatos que veram a inscrição INDEFERIDA, no período

compreendido entre as 8 horas do dia 12 de setembro de 2023 às 17 horas do dia 13 de setembro de 2023, em

formulário próprio disponível na Área do Candidato, devidamente fundamentado, seguindo os passos abaixo: 

a) acessar a Área do Candidato em h ps://selecao.ufgd.edu.br/; 

b) clicar  em  VESTIBULAR  LETRAS-LIBRAS  LicEaD  2024/UFGD –  Processo  Sele vo  Ves bular  Letras  Libras

Licenciatura 2024 da UFGD;

c) ir  em “Recurso”,  clicar no botão “Novo Recurso”,  selecionar o po de recurso “Inscrição”,  fundamentar e

finalizar clicando em “Salvar” na barra superior do canto direito da tela;

d) clicar em  “  Adicionar arquivo  ”  , caso julgue necessário (canto superior direito da tela) e depois em  “  Enviar  ”  

(canto superior direito da tela).

2.1. É obrigatório o clique no botão “  Enviar  ”  , para submissão do recurso no Sistema Seleção.

2.2. O prazo para interposição de recurso é EXCLUSIVO para comprovação do pagamento da Taxa de Inscrição,

caso  o  candidato  tenha  efetuado  o  pagamento  no  prazo  previsto  no  cronograma  do  certame  e  possua

comprovante.

3. INFORMAR  que não serão aceitos e/ou avaliados recursos interpostos por meio de fac-símile (fax), enviados

pelos Correios, por correio eletrônico, fora do prazo ou entregues de forma presencial. 

4. Os candidatos cujas as inscrições foram DEFERIDAS encontram-se a vas e podem ser acompanhadas por meio

da Área do Candidato em h ps://selecao.ufgd.edu.br/

Thiago Leandro Vieira Cavalcante
Coordenador do Centro de Seleção

Processo Sele vo Ves bular PSVLetras-Libras–LICEaD-2024/UFGD



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 74, DE 11 DE SETEMBRO DE 2023

Inscrições Deferidas e Indeferidas do Processo Sele vo Ves bular Letras-Libras–Licenciatura EaD 2024 UFGD  (PSVLetras-Libras–LICEaD-2024/UFGD)

ANEXO I 
INSCRIÇÕES DEFERIDAS

Inscrição Candidato Curso Opção de ingresso Situação

2023178000005 ADONILIA MARTINS DA SILVA Letras Libras (Vagas Remanescentes) Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Independentemente
de renda/Indígena, Preto ou Pardo

DEFERIDA

2023178000055 ANDREA BENTO DA CRUZ NEVES Letras Libras (Vagas Remanescentes)
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas  públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo DEFERIDA

2023178000018 CLAUDIA BIANCA PRATES RAMOS Letras Libras (Vagas Remanescentes)
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas  públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

DEFERIDA

2023178000129 DANIELY DE SOUZA BENITES Letras Libras (Vagas Prioritárias) Ampla Concorrência DEFERIDA

2023178000187 DIEGO MENDES MENDONÇA Letras Libras (Vagas Prioritárias)
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas  públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

DEFERIDA

2023178000024 EDILENE CUSTÓDIO DIAS Letras Libras (Vagas Prioritárias) Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas  públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

DEFERIDA

2023178000065 EDILEUZA AGUIAR SANTOS Letras Libras (Vagas Remanescentes)
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas  públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo DEFERIDA

2023178000071 EDILMARA FELIPE VALÉRIO Letras Libras (Vagas Prioritárias)
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas  públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

DEFERIDA

2023178000190
EDINALVA DE SOUZA CARVALHO 
CASSEMIRO

Letras Libras (Vagas Prioritárias)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Independentemente
de renda/Outros/PCD

DEFERIDA

2023178000044 EDUARDA FERNANDA DA SILVA COSTA Letras Libras (Vagas Remanescentes) Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas  públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

DEFERIDA

2023178000180 EDVANE BATISTA ANDRICH Letras Libras (Vagas Prioritárias) Ampla Concorrência DEFERIDA

2023178000134 ELLEN JEANE LIMA DA SILVA Letras Libras (Vagas Remanescentes)
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas  públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros DEFERIDA

2023178000185 EMILY MONGELOS MILLAN Letras Libras (Vagas Remanescentes)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Independentemente
de renda/Outros

DEFERIDA

2023178000100 FABIO SILVA DA FONSECA Letras Libras (Vagas Prioritárias) Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Independentemente DEFERIDA
Processo Sele vo Ves bular PSVLetras-Libras–LICEaD-2024/UFGD



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 74, DE 11 DE SETEMBRO DE 2023

Inscrições Deferidas e Indeferidas do Processo Sele vo Ves bular Letras-Libras–Licenciatura EaD 2024 UFGD  (PSVLetras-Libras–LICEaD-2024/UFGD)
de renda/Indígena, Preto ou Pardo/PCD

2023178000002 FABRINO OLMEDO RODRIGUES Letras Libras (Vagas Remanescentes) Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Independentemente
de renda/Outros

DEFERIDA

2023178000157 FERNANDA FERREIRA PAGGI Letras Libras (Vagas Remanescentes) Ampla Concorrência DEFERIDA

2023178000051 GLAUCIA MARQUES AMARAL DA SILVA Letras Libras (Vagas Remanescentes) Ampla Concorrência DEFERIDA

2023178000109 HELOISA CORDEIRO AUGUSTO Letras Libras (Vagas Prioritárias)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Independentemente
de renda/Outros/PCD

DEFERIDA

2023178000041 IARA DA SILVA Letras Libras (Vagas Remanescentes) Ampla Concorrência DEFERIDA

2023178000181 IARA RAYSSA SANTOS SILVA Letras Libras (Vagas Remanescentes)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Independentemente
de renda/Indígena, Preto ou Pardo

DEFERIDA

2023178000117 IEDA CORREA DELFIN Letras Libras (Vagas Prioritárias) Ampla Concorrência DEFERIDA

2023178000039 ILZA SOUZA GONÇALVES Letras Libras (Vagas Remanescentes) Ampla Concorrência DEFERIDA

2023178000056 IVANETE VERA NUNES Letras Libras (Vagas Remanescentes)
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas  públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

DEFERIDA

2023178000113 JESSICA DE CASTRO SILVA Letras Libras (Vagas Remanescentes) Ampla Concorrência DEFERIDA

2023178000189 JESSICA DE OLIVEIRA FELISBERTO Letras Libras (Vagas Remanescentes) Ampla Concorrência DEFERIDA

2023178000058 JÉSSICA OLIVEIRA DE SOUZA Letras Libras (Vagas Remanescentes) Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Independentemente
de renda/Outros

DEFERIDA

2023178000015 JOSÉ GABRIEL DE ARAÚJO Letras Libras (Vagas Prioritárias)
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas  públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

DEFERIDA

2023178000009 JOSUÉ FERREIRA DA SILVA Letras Libras (Vagas Remanescentes)
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas  públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

DEFERIDA

2023178000003 KEITIELY DA SILVA OLIVEIRA E SOUZA Letras Libras (Vagas Remanescentes)
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas  públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

DEFERIDA

2023178000049 LARIZA CAROLINA CARDOSO GOMES Letras Libras (Vagas Prioritárias) Ampla Concorrência DEFERIDA

2023178000026 LUIS FERNANDO GONZALEZ Letras Libras (Vagas Prioritárias) Ampla Concorrência DEFERIDA

2023178000146 MAIRA CLARA DA SILVA ARAÚJO 
MARTINIANO

Letras Libras (Vagas Remanescentes) Ampla Concorrência DEFERIDA

Processo Sele vo Ves bular PSVLetras-Libras–LICEaD-2024/UFGD



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 74, DE 11 DE SETEMBRO DE 2023

Inscrições Deferidas e Indeferidas do Processo Sele vo Ves bular Letras-Libras–Licenciatura EaD 2024 UFGD  (PSVLetras-Libras–LICEaD-2024/UFGD)

2023178000158 MARIA MÁRCIA BATISTA DE SOUZA Letras Libras (Vagas Prioritárias)
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas  públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

DEFERIDA

2023178000027 MARIA VITÓRIA FERREIRA DA ROCHA Letras Libras (Vagas Remanescentes)
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas  públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

DEFERIDA

2023178000078 MAYCON WANDESON FURTADO DE 
OLIVEIRA

Letras Libras (Vagas Remanescentes) Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas  públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

DEFERIDA

2023178000061 MILENE CRISTINA MENDES LOPES Letras Libras (Vagas Remanescentes)
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas  públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros DEFERIDA

2023178000064 MONIZI RODRIGUES MARTINS Letras Libras (Vagas Remanescentes) Ampla Concorrência DEFERIDA

2023178000167
NAYARA LIMA DE JESUS FERNANDEZ DELA 
REGUERA

Letras Libras (Vagas Remanescentes)
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas  públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

DEFERIDA

2023178000116 NOEMI DA SILVA SOUZA Letras Libras (Vagas Prioritárias) Ampla Concorrência DEFERIDA

2023178000031 RITA DE CASSIA LEAL DA SILVA Letras Libras (Vagas Remanescentes)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Independentemente
de renda/Outros

DEFERIDA

2023178000123 TAINARA MELO SANTOS Letras Libras (Vagas Prioritárias) Ampla Concorrência DEFERIDA

2023178000011 THAIARA KAROLAINE PEREIRA DOS 
SANTOS

Letras Libras (Vagas Prioritárias) Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas  públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo/PCD

DEFERIDA

2023178000141 VANUSA DE CARVALHO CAMPOS CASSIO Letras Libras (Vagas Remanescentes)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Independentemente
de renda/Outros/PCD DEFERIDA

2023178000194 VINICIUS ALVES DOS SANTOS Letras Libras (Vagas Remanescentes) Ampla Concorrência DEFERIDA

2023178000021 WHILLY AREVALO DIAS Letras Libras (Vagas Remanescentes)
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas  públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

DEFERIDA

2023178000172 YASMIN ELIAS ROCHA Letras Libras (Vagas Remanescentes)
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Independentemente
de renda/Outros

DEFERIDA

2023178000089 YEISMAR ANAIS CAPOTE Letras Libras (Vagas Prioritárias) Reserva de vagas para alunos de escolas públicas/Independentemente
de renda/Indígena, Preto ou Pardo

DEFERIDA

Processo Sele vo Ves bular PSVLetras-Libras–LICEaD-2024/UFGD



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 74, DE 11 DE SETEMBRO DE 2023

Inscrições Deferidas e Indeferidas do Processo Sele vo Ves bular Letras-Libras–Licenciatura EaD 2024 UFGD  (PSVLetras-Libras–LICEaD-2024/UFGD)
ANEXO II

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Inscrição Candidato Curso Opção de ingresso Situação

2023178000040 ADRIANA CRISTINA SILVA RAMOS ALVES Letras Libras (Vagas Remanescentes) Ampla Concorrência INDEFERIDA

2023178000106 ADRIANA DA CRUZ FRANCISCO Letras Libras (Vagas Remanescentes) Ampla Concorrência INDEFERIDA

2023178000168 ADRIANA VIEIRA DA SILVA Letras Libras (Vagas Remanescentes) Ampla Concorrência INDEFERIDA

2023178000013 ALAN SANTOS DE SOUZA Letras Libras (Vagas Prioritárias) Ampla Concorrência INDEFERIDA

2023178000138 ALBERTO REIS Letras Libras (Vagas Prioritárias) Ampla Concorrência INDEFERIDA

2023178000093 ALDENIR FONSECA MOLINA Letras Libras (Vagas Prioritárias) Ampla Concorrência INDEFERIDA

2023178000042 ALEX PAIÁ DE OLIVEIRA Letras Libras (Vagas Prioritárias)
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Indígena, Preto ou Pardo INDEFERIDA

2023178000152 ANA CRISTINA MACHADO ALVES Letras Libras (Vagas Remanescentes)
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas  públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

INDEFERIDA

2023178000008 ANA PAULA Letras Libras (Vagas Prioritárias)
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas  públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

INDEFERIDA

2023178000196 ANDRESSA DANTAS DA COSTA ZEREAL Letras Libras (Vagas Remanescentes) Ampla Concorrência INDEFERIDA

2023178000149 ANGELO CLEITON DE SOUZA MONZANI Letras Libras (Vagas Remanescentes) Ampla Concorrência INDEFERIDA

2023178000161 ANNE SOPHIA SILVA PITZSCHK ALVES Letras Libras (Vagas Prioritárias)
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas  públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

INDEFERIDA

2023178000022 ARIZA GONÇALVES DA SILVA CARVALHO Letras Libras (Vagas Prioritárias)
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas  públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

INDEFERIDA

2023178000053 ARIZETE ORTIZ RODRIGUES Letras Libras (Vagas Remanescentes) Ampla Concorrência INDEFERIDA

2023178000162 BIANCA MEIRIELY MORAIS INÁCIO GONÇALVES Letras Libras (Vagas Remanescentes) Ampla Concorrência INDEFERIDA

2023178000054 BRUNO AZEVEDO COSTA Letras Libras (Vagas Remanescentes)
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros INDEFERIDA

2023178000154 BYANCA KERLLING CAMPOS DA SILVA Letras Libras (Vagas Remanescentes) Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas  públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

INDEFERIDA

Processo Sele vo Ves bular PSVLetras-Libras–LICEaD-2024/UFGD



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 74, DE 11 DE SETEMBRO DE 2023

Inscrições Deferidas e Indeferidas do Processo Sele vo Ves bular Letras-Libras–Licenciatura EaD 2024 UFGD  (PSVLetras-Libras–LICEaD-2024/UFGD)

2023178000067 CAMILA PEREIRA NATANAEL RODRIGUES Letras Libras (Vagas Remanescentes) Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas  públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

INDEFERIDA

2023178000147 CARLA DE SOUZA ALVES Letras Libras (Vagas Remanescentes)
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas  públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

INDEFERIDA

2023178000126 CARLOS ANTÔNIO VIEIRA DE BARROS Letras Libras (Vagas Prioritárias)
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

INDEFERIDA

2023178000171 CAROLAYNE MARIA DA CONCEIÇÃO BEZERRA Letras Libras (Vagas Prioritárias) Ampla Concorrência INDEFERIDA

2023178000156 CELI FERREIRA DE ALMEIDA Letras Libras (Vagas Remanescentes) Ampla Concorrência INDEFERIDA

2023178000170 CIUMARA FRANCO DE OLIVEIRA Letras Libras (Vagas Remanescentes)
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas  públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

INDEFERIDA

2023178000151 CLAUDEMIR OSCAR DE FRANÇA Letras Libras (Vagas Remanescentes) Ampla Concorrência INDEFERIDA

2023178000047 CLAUDIA CLARINDA DE SOUZA Letras Libras (Vagas Remanescentes)
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas  públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros INDEFERIDA

2023178000169 CLEDISON DOMINGUES Letras Libras (Vagas Prioritárias) Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas  públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

INDEFERIDA

2023178000010 CONSTÂNCIA DE ARAÚJO DONATO Letras Libras (Vagas Remanescentes) Ampla Concorrência INDEFERIDA

2023178000073 CRISLAINE MOURA FERNANDES Letras Libras (Vagas Remanescentes)
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Indígena, Preto ou Pardo

INDEFERIDA

2023178000102 CRISTIANE BARBOSA GUILHERME Letras Libras (Vagas Prioritárias)
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas  públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

INDEFERIDA

2023178000080 CRISTIANE DA SILVA DOS SANTOS Letras Libras (Vagas Remanescentes) Ampla Concorrência INDEFERIDA

2023178000140 DAIANA CRUZ KLAGENBERG Letras Libras (Vagas Prioritárias) Ampla Concorrência INDEFERIDA

2023178000125 DAIANA DOS SANTOS GOMES Letras Libras (Vagas Remanescentes)
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas  públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

INDEFERIDA

2023178000096 DAN BERNARDO CASEMIRO DA SILVA Letras Libras (Vagas Remanescentes)
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros INDEFERIDA

2023178000077 DANIEL NOVAES GOMES PEREIRA Letras Libras (Vagas Remanescentes) Ampla Concorrência INDEFERIDA

2023178000105 DANRLEY RIBEIRO CACERES Letras Libras (Vagas Remanescentes) Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas  públicas/Renda<=1,5 INDEFERIDA

Processo Sele vo Ves bular PSVLetras-Libras–LICEaD-2024/UFGD



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 74, DE 11 DE SETEMBRO DE 2023

Inscrições Deferidas e Indeferidas do Processo Sele vo Ves bular Letras-Libras–Licenciatura EaD 2024 UFGD  (PSVLetras-Libras–LICEaD-2024/UFGD)
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

2023178000050 DARLENE FLORES VAZ DE BARROS Letras Libras (Vagas Remanescentes) Ampla Concorrência INDEFERIDA

2023178000197 DENIZE DE ALMEIDA Letras Libras (Vagas Remanescentes)
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros INDEFERIDA

2023178000144 DIEGO LAIER ARAUJO Letras Libras (Vagas Remanescentes) Ampla Concorrência INDEFERIDA

2023178000046 ECLESIA BERNADETE DE ARAÚJO RODRIGUES Letras Libras (Vagas Prioritárias) Ampla Concorrência INDEFERIDA

2023178000033 ELAINE PATRICIA LEAL Letras Libras (Vagas Remanescentes) Ampla Concorrência INDEFERIDA

2023178000104 ELISANDRA DE ALMEIDA SOUSA Letras Libras (Vagas Remanescentes)
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas  públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo INDEFERIDA

2023178000150 ELIZABETE PAREDE DA SILVA Letras Libras (Vagas Remanescentes)
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

INDEFERIDA

2023178000074 ELIZÂNGELA DE OLIVEIRA DEMÉTRIO Letras Libras (Vagas Remanescentes)
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas  públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

INDEFERIDA

2023178000191 EMILLY ANTUNES SIMIONATTO Letras Libras (Vagas Remanescentes)
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

INDEFERIDA

2023178000063 ENDRY RAFAEL RODRIGUEZ VIZCAINO Letras Libras (Vagas Prioritárias)
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas  públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo INDEFERIDA

2023178000155 EVELYN RAYANE MARTINS DE SOUZA Letras Libras (Vagas Remanescentes) Ampla Concorrência INDEFERIDA

2023178000112 FATIMA APARECIDA FELIPE DA CRUZ Letras Libras (Vagas Remanescentes) Ampla Concorrência INDEFERIDA

2023178000137 FELIPE TAYSON DE OLIVEIRA SILVA Letras Libras (Vagas Remanescentes) Ampla Concorrência INDEFERIDA

2023178000020 FERNANDO MASSAO RIBA Letras Libras (Vagas Remanescentes)
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas  públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo INDEFERIDA

2023178000110 FILIPE TADEU DE SALLES Letras Libras (Vagas Remanescentes) Ampla Concorrência INDEFERIDA

2023178000118 FRANCIMAR BATISTA SILVA Letras Libras (Vagas Remanescentes) Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros/PCD

INDEFERIDA

2023178000030 GABRIELY VITÓRIA DA SILVA ARCE Letras Libras (Vagas Prioritárias) Ampla Concorrência INDEFERIDA

2023178000084 GEDALIA PETIGAL FERNANDES Letras Libras (Vagas Remanescentes)
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas  públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

INDEFERIDA

Processo Sele vo Ves bular PSVLetras-Libras–LICEaD-2024/UFGD



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 74, DE 11 DE SETEMBRO DE 2023

Inscrições Deferidas e Indeferidas do Processo Sele vo Ves bular Letras-Libras–Licenciatura EaD 2024 UFGD  (PSVLetras-Libras–LICEaD-2024/UFGD)
2023178000122 GESICA AQUINO MARTINS Letras Libras (Vagas Remanescentes) Ampla Concorrência INDEFERIDA

2023178000166 GIOVANNA BEATRIZ BULCÃO MICHELON Letras Libras (Vagas Remanescentes) Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas  públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

INDEFERIDA

2023178000034 GIOVANNA ORTIZ PRUDENTE Letras Libras (Vagas Remanescentes)
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas  públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

INDEFERIDA

2023178000079 GISIELI DE CASTRO CHAVES Letras Libras (Vagas Remanescentes) Ampla Concorrência INDEFERIDA

2023178000016 GIZELI FERMINO COELHO Letras Libras (Vagas Remanescentes) Ampla Concorrência INDEFERIDA

2023178000177 HAVILA JUSCILENE DIAS SANTANA Letras Libras (Vagas Prioritárias)
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas  públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo/PCD

INDEFERIDA

2023178000148 HELOISA PRATES RODRIGUES Letras Libras (Vagas Remanescentes) Ampla Concorrência INDEFERIDA

2023178000114 HIASMINI RIQUELME DO ESPÍRITO SANTO Letras Libras (Vagas Remanescentes)
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas  públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

INDEFERIDA

2023178000094 IONE LOPES DOS SANTOS Letras Libras (Vagas Remanescentes) Ampla Concorrência INDEFERIDA

2023178000132 ISABEL CRISTINA SOUZA GUIMARÃES VALDEZ Letras Libras (Vagas Prioritárias) Ampla Concorrência INDEFERIDA

2023178000037 IZABELLA CAROLYNE MACEDO MARQUES MELO Letras Libras (Vagas Remanescentes) Ampla Concorrência INDEFERIDA

2023178000198 JADSON HENRIQUE SILVA DE OLIVEIRA Letras Libras (Vagas Remanescentes)
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Indígena, Preto ou Pardo

INDEFERIDA

2023178000176 JAIANE GONÇALVES FERREIRA Letras Libras (Vagas Remanescentes)
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Indígena, Preto ou Pardo

INDEFERIDA

2023178000069 JANAINA MENEZES LUPINETTI Letras Libras (Vagas Remanescentes) Ampla Concorrência INDEFERIDA

2023178000006 JAQUELINE BATISTA DOS SANTOS Letras Libras (Vagas Remanescentes)
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas  públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros INDEFERIDA

2023178000036 JAQUELINE FERNANDES ARGUELHO MARCONDES Letras Libras (Vagas Remanescentes) Ampla Concorrência INDEFERIDA

2023178000048 JESSICA MACENA Letras Libras (Vagas Remanescentes) Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas  públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

INDEFERIDA

2023178000091 JOELCIO GONÇALVES DA SILVA Letras Libras (Vagas Prioritárias) Ampla Concorrência INDEFERIDA

2023178000029 JONATHAN DOS SANTOS FLORÊNCIO Letras Libras (Vagas Remanescentes)
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas  públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

INDEFERIDA

Processo Sele vo Ves bular PSVLetras-Libras–LICEaD-2024/UFGD



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 74, DE 11 DE SETEMBRO DE 2023

Inscrições Deferidas e Indeferidas do Processo Sele vo Ves bular Letras-Libras–Licenciatura EaD 2024 UFGD  (PSVLetras-Libras–LICEaD-2024/UFGD)
2023178000120 JOSIANE DE MATOS OLIVEIRA RODRIGUES Letras Libras (Vagas Remanescentes) Ampla Concorrência INDEFERIDA

2023178000136 JOSIEL CASTELAO Letras Libras (Vagas Prioritárias) Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas  públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

INDEFERIDA

2023178000165 JOSIELA DOS SANTOS NEVES Letras Libras (Vagas Remanescentes) Ampla Concorrência INDEFERIDA

2023178000068 JOSIVANDER DA SILVA GABRIEL Letras Libras (Vagas Remanescentes)
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas  públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

INDEFERIDA

2023178000017 JULIANA ROCHA VINCOLETO Letras Libras (Vagas Prioritárias)
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

INDEFERIDA

2023178000183 JULIANE ARAUJO DE SOUZA Letras Libras (Vagas Prioritárias)
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas  públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

INDEFERIDA

2023178000004 KAIO LUCAS CARVALHO NAZARETH Letras Libras (Vagas Prioritárias)
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas  públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo/PCD INDEFERIDA

2023178000195 KAREN PEDROSO LEAL Letras Libras (Vagas Remanescentes) Ampla Concorrência INDEFERIDA

2023178000090 KARIN KELLI SOUZA GODOY Letras Libras (Vagas Remanescentes) Ampla Concorrência INDEFERIDA

2023178000028 KAROLINE DE LIMA ALVES DA SILVA Letras Libras (Vagas Remanescentes) Ampla Concorrência INDEFERIDA

2023178000192 KASSILENE AQUINO FREITAS Letras Libras (Vagas Remanescentes) Ampla Concorrência INDEFERIDA

2023178000012 KATIA REGIANE DE SOUZA TOSI Letras Libras (Vagas Prioritárias)
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros INDEFERIDA

2023178000099 KÁTIA SILVA MORAIS Letras Libras (Vagas Remanescentes) Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas  públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

INDEFERIDA

2023178000131 KEVIN HENRIQUE DA SILVA SOARES Letras Libras (Vagas Prioritárias)
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas  públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

INDEFERIDA

2023178000164 LAURA BARBOZA DE ANDRADE HARTMAN Letras Libras (Vagas Prioritárias) Ampla Concorrência INDEFERIDA

2023178000083 LEANDRO SILVA DE JESUS Letras Libras (Vagas Remanescentes)
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas  públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

INDEFERIDA

2023178000188 LEIDIANE CALISTRO DE SOUZA Letras Libras (Vagas Remanescentes) Ampla Concorrência INDEFERIDA

2023178000095 LEONARDO ANGELO DE SANTANA Letras Libras (Vagas Remanescentes) Ampla Concorrência INDEFERIDA

2023178000052 LESSIANE CARVALHO CAMARGO Letras Libras (Vagas Remanescentes) Ampla Concorrência INDEFERIDA

Processo Sele vo Ves bular PSVLetras-Libras–LICEaD-2024/UFGD



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 74, DE 11 DE SETEMBRO DE 2023

Inscrições Deferidas e Indeferidas do Processo Sele vo Ves bular Letras-Libras–Licenciatura EaD 2024 UFGD  (PSVLetras-Libras–LICEaD-2024/UFGD)

2023178000025 LETICIA DA SILVA Letras Libras (Vagas Remanescentes) Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas  públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

INDEFERIDA

2023178000186 LETICIA DA SILVA FLORENCIO MACEDO Letras Libras (Vagas Remanescentes)
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Indígena, Preto ou Pardo

INDEFERIDA

2023178000179 LETTÍCIA SOUZA CORRÊA Letras Libras (Vagas Prioritárias) Ampla Concorrência INDEFERIDA

2023178000160 LILIAN AMARILHA MARTINES Letras Libras (Vagas Remanescentes)
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas  públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

INDEFERIDA

2023178000098 LÍVIA SILVA RODRIGUES Letras Libras (Vagas Prioritárias)
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas  públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

INDEFERIDA

2023178000062 LUANA FERREIRA DUARTE Letras Libras (Vagas Remanescentes) Ampla Concorrência INDEFERIDA

2023178000143 LUARA JOANA Letras Libras (Vagas Prioritárias)
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas  públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo INDEFERIDA

2023178000124 LUCIMAR PEREIRA COSTA JOBBINS Letras Libras (Vagas Remanescentes) Ampla Concorrência INDEFERIDA

2023178000127 MAGDA SOELI ROSA MARQUES Letras Libras (Vagas Remanescentes) Ampla Concorrência INDEFERIDA

2023178000014 MARCELA SILVA ROJAS Letras Libras (Vagas Prioritárias) Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

INDEFERIDA

2023178000184 MARCIA GANDINE Letras Libras (Vagas Remanescentes)
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

INDEFERIDA

2023178000115 MARCUS ANTONIO CLEMENTE PAIVA Letras Libras (Vagas Remanescentes)
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

INDEFERIDA

2023178000097 MARIA EDIVANIA DA SILVA CARVALHO Letras Libras (Vagas Remanescentes)
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas  públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

INDEFERIDA

2023178000059 MARIA GEOVANA EVANGELISTA DA SILVA Letras Libras (Vagas Remanescentes) Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas  públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

INDEFERIDA

2023178000075 MARIA OLIVEIRA DOS SANTOS Letras Libras (Vagas Remanescentes) Ampla Concorrência INDEFERIDA

2023178000103 MARIANE VIEIRA BORGES DA FONSECA Letras Libras (Vagas Prioritárias)
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Indígena, Preto ou Pardo

INDEFERIDA

2023178000159 MARY LUCI ROSA DE OLIVEIRA SILVA Letras Libras (Vagas Remanescentes)
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Indígena, Preto ou Pardo

INDEFERIDA

Processo Sele vo Ves bular PSVLetras-Libras–LICEaD-2024/UFGD



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 74, DE 11 DE SETEMBRO DE 2023

Inscrições Deferidas e Indeferidas do Processo Sele vo Ves bular Letras-Libras–Licenciatura EaD 2024 UFGD  (PSVLetras-Libras–LICEaD-2024/UFGD)

2023178000173 MICHELE FERREIRA DA SILVA Letras Libras (Vagas Remanescentes) Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

INDEFERIDA

2023178000060 MICHELI ALVES MACHADO Letras Libras (Vagas Prioritárias) Ampla Concorrência INDEFERIDA

2023178000023 MICHELLY MARTINS OLIVEIRA Letras Libras (Vagas Prioritárias)
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas  públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

INDEFERIDA

2023178000085 MILENA GOMES AUGUSTO Letras Libras (Vagas Prioritárias) Ampla Concorrência INDEFERIDA

2023178000045 MILENA MEDEIROS SILVA Letras Libras (Vagas Remanescentes) Ampla Concorrência INDEFERIDA

2023178000182 MIRELLA MENEZES SANDER Letras Libras (Vagas Prioritárias) Ampla Concorrência INDEFERIDA

2023178000107 MÍRIAN VALÉRIO DOS SANTOS FRANCISCO Letras Libras (Vagas Remanescentes)
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Indígena, Preto ou Pardo

INDEFERIDA

2023178000142 NAIANY TORRES DA SILVA Letras Libras (Vagas Prioritárias)
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas  públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

INDEFERIDA

2023178000175 NALME FERNANDES DUARTE Letras Libras (Vagas Remanescentes)
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas  públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

INDEFERIDA

2023178000128 NAYLLA RODRIGUES DA SILVA Letras Libras (Vagas Remanescentes) Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas  públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

INDEFERIDA

2023178000163 NELIDES CALACHEQUE MARQUES Letras Libras (Vagas Prioritárias)
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas  públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo/PCD

INDEFERIDA

2023178000087 NILSON FERREIRA DE SANTANA Letras Libras (Vagas Remanescentes) Ampla Concorrência INDEFERIDA

2023178000135 ODINÉIA DE OLIVEIRA FERREIRA Letras Libras (Vagas Remanescentes)
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas  públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

INDEFERIDA

2023178000081 OZIEL FERREIRA RODRIGUES Letras Libras (Vagas Prioritárias) Ampla Concorrência INDEFERIDA

2023178000088 PATRICIA DE CASTRO PORTILHO Letras Libras (Vagas Remanescentes) Ampla Concorrência INDEFERIDA

2023178000086 PATRÍCIA MANGAROTI SANTANA Letras Libras (Vagas Remanescentes) Ampla Concorrência INDEFERIDA

2023178000193 PATRICIA TORREZAN ALVES Letras Libras (Vagas Remanescentes)
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas  públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

INDEFERIDA

2023178000072 PAULA NACIMENTO DUARTE Letras Libras (Vagas Remanescentes) Ampla Concorrência INDEFERIDA

2023178000178 PAULO MARINHO DA COSTA ALVES Letras Libras (Vagas Remanescentes) Ampla Concorrência INDEFERIDA

Processo Sele vo Ves bular PSVLetras-Libras–LICEaD-2024/UFGD



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 74, DE 11 DE SETEMBRO DE 2023

Inscrições Deferidas e Indeferidas do Processo Sele vo Ves bular Letras-Libras–Licenciatura EaD 2024 UFGD  (PSVLetras-Libras–LICEaD-2024/UFGD)
2023178000111 PRISCILA BEATRIZ DE QUEIROZ Letras Libras (Vagas Prioritárias) Ampla Concorrência INDEFERIDA

2023178000019 QUESIA DE PIMA CARDOZO Letras Libras (Vagas Remanescentes) Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas  públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

INDEFERIDA

2023178000007 RAFAELA FERNANDA BARBOZA CASTILHO Letras Libras (Vagas Remanescentes) Ampla Concorrência INDEFERIDA

2023178000153 RAFAELA FERREIRA DE LIMA Letras Libras (Vagas Remanescentes)
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas  públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

INDEFERIDA

2023178000108 RAISSA MEIRELES DA SILVA Letras Libras (Vagas Remanescentes)
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas  públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

INDEFERIDA

2023178000066 REBECA PERRUT DE AZEVEDO Letras Libras (Vagas Remanescentes)
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Indígena, Preto ou Pardo

INDEFERIDA

2023178000133 RITA DE CASSIA BARBOSA Letras Libras (Vagas Remanescentes) Ampla Concorrência INDEFERIDA

2023178000174 SAVIO RODRIGUES DE LIMA Letras Libras (Vagas Prioritárias) Ampla Concorrência INDEFERIDA

2023178000119 SIDNEI PANTALEÃO DA SILVA Letras Libras (Vagas Prioritárias) Ampla Concorrência INDEFERIDA

2023178000057 SIMONY SANTOS DE SOUZA OLIVEIRA Letras Libras (Vagas Remanescentes) Ampla Concorrência INDEFERIDA

2023178000043 SONIA MARIA DE LIMA VERMIEIRO Letras Libras (Vagas Remanescentes)
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

INDEFERIDA

2023178000121 TALITA NAIMARA GUEDES VARGAS NASCIMENTO Letras Libras (Vagas Remanescentes)
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros INDEFERIDA

2023178000076 THAIS OLIVEIRA DE MATOS Letras Libras (Vagas Remanescentes) Ampla Concorrência INDEFERIDA

2023178000101 THALITA MOURA MARTINS Letras Libras (Vagas Remanescentes) Ampla Concorrência INDEFERIDA

2023178000139 VICTORIA LEANDRO SALOME DOS SANTOS Letras Libras (Vagas Remanescentes) Ampla Concorrência INDEFERIDA

2023178000035 VILMA ANGELICA REGIANI Letras Libras (Vagas Prioritárias) Ampla Concorrência INDEFERIDA

2023178000070 VITORIA BALBUENO AYRES Letras Libras (Vagas Prioritárias)
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

INDEFERIDA

2023178000032 WAGNER SILVA GONÇALVES Letras Libras (Vagas Prioritárias) Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas  públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

INDEFERIDA

2023178000130 WANDERLI PEREIRA DO NASCIMENTO OLIVEIRA Letras Libras (Vagas Remanescentes)
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas  públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

INDEFERIDA

Processo Sele vo Ves bular PSVLetras-Libras–LICEaD-2024/UFGD



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 74, DE 11 DE SETEMBRO DE 2023

Inscrições Deferidas e Indeferidas do Processo Sele vo Ves bular Letras-Libras–Licenciatura EaD 2024 UFGD  (PSVLetras-Libras–LICEaD-2024/UFGD)
2023178000082 WENILSON SALASAR DE SANTANA Letras Libras (Vagas Remanescentes) Ampla Concorrência INDEFERIDA

2023178000038 WILLIAM MASSAMI AMANO CORREIA Letras Libras (Vagas Prioritárias) Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas  públicas/Renda<=1,5
s.m./Outros

INDEFERIDA

2023178000145 YASMIN HILÁRIO DA ROCHA Letras Libras (Vagas Remanescentes)
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas  públicas/Renda<=1,5
s.m./Indígena, Preto ou Pardo

INDEFERIDA

Processo Sele vo Ves bular PSVLetras-Libras–LICEaD-2024/UFGD


